
prázdniny jsou za námi a s nimi i čas odpočinku,  
dobrodružství a načerpání nových sil. Doufám, že jste si 
během léta užili chvíle plné radosti, objevování a odpo-
činku, ať už na cestách, v přírodě nebo jen při klidném 
trávení času s rodinou a přáteli.
Se začátkem nového školního roku se opět otevřely 
dveře obou našich škol. Žákům přeji, aby se vraceli 
s nadšením, zvědavostí a odhodláním učit se novým 
věcem. Věřím, že se vám podaří zvládnout všechny 
výzvy, které vás během školního roku čekají, a že bu-
dete mít radost z každého úspěchu, kterého společně 
dosáhnete. Učitelům bych rád vyjádřil poděkování za 
jejich neustálou podporu a péči o naše děti. Vaše práce 
je nenahraditelná a bez vašeho úsilí by škola nebyla tím, 

čím je. Přeji vám hodně trpělivosti, inspirace a radosti 
z práce, kterou děláte.
V srpnu proběhly dvě krásné akce. První byla 155. výročí 
založení SDH Manětín u místní hasičárny. Byl připraven 
zajímavý program. Jeho součástí bylo ocenění mladých 
hasičů a jejich vedoucích za zisk titulu mistrů ČR ve Hře 
Plamen. Od města obdrželi malý dárek a poděkování 
za výbornou reprezentaci. Další akcí byl Astronomický 
den, pořádaný v sobotu 31. 8. 2024 Západočeskou po-
bočkou České astronomické společnosti u příležitosti 
10. výročí Manětínské temné oblohy. Věřím, že jste si 
obě akce také užili.
Nyní bych vás rád seznámil s provedenými pracemi, 
které se uskutečnily v měsíci srpnu. 

Zpravodaj Městského úřadu v Manětíně / MK ČR E 12287září 2024

MANĚTÍNSKÝ
ZPRAVODAJ
L. ročník

Vážení spoluobčané,

Kamil Hanus
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Úspěšně jsme dokončili opravu zdi a zhotovení odpo-
čívadla v ,,Metře“. Tento prostor nyní nabízí příjemné 
místo k odpočinku pro všechny, kteří tudy procházejí. 
Dále byla provedena oprava kapličky v Hrádku, která 
tak zůstává zachována jako významný historický a du-
chovní prvek obce. Práce na opravě obecního domu 
a kapličky ve Vysočanech také úspěšně pokračují a my 
se těšíme na jejich brzké dokončení, které přinese další 
zlepšení života v obci. Ve Vladměřících jsme provedli 
vybílení kulturního domu, který nyní září novotou a je 
připraven hostit další akce. Opět se rozběhly práce 
na opravě omítky domu Manětín č.p. 118 a pokraču-
jí práce na rekonstrukci domu č.p. 92 – Revitalizace 
knihovny Manětín. Jak jste určitě zaznamenali, probíhá 
restaurovaní soch a úprava jejich okolí v Manětíně a na 
Rabštejně nad Střelou.
Kromě těchto prací probíhá také pravidelná údržba 
zeleně ve všech našich obcích. Rád bych touto cestou 
poděkoval všem, kteří se na údržbě podílejí a pomá-
hají nám tak udržovat naše okolí krásné a upravené. 

Vaše práce je pro nás velmi cenná a vážíme si vašeho 
nasazení.
Dále bych vás informoval o našich aktuálních aktivi-
tách týkajících se získávání dotací od Plzeňského kraje. 
Naše obec se dlouhodobě snaží využívat všech dostup-
ných možností pro získání finanční podpory, která nám 
umožňuje realizovat různé projekty zaměřené na rozvoj 
infrastruktury, kultury a veřejného prostoru. V uplynulém 
období jsme se úspěšně zapojili do několika dotačních 
programů, které Plzeňský kraj nabízí. Máme další dvě 
přiznané dotace – Manětínské slavnosti – 30.000 Kč 
a příspěvek na pečovatelské služby – 154.614 Kč. Děkuji 
Plzeňskému kraji za podporu.
Závěrem Vás všechny srdečně zvu na druhé Manětín-
ské vinobraní, které se uskuteční v sobotu 28. září 2024 
v zahradách Zámku Manětín. Přijďte ochutnat vína 
a burčák z Moravy, posedět s přáteli při živé hudbě 
a pochutnat si na připraveném občerstvení.

Starosta města Manětín podle § 15 písmeno a) 
a § 27 zákona č. 130/2000 Sb., O volbách do zastu-
pitelstev krajů a o změně některých zákonů, ve zně-
ní pozdějších předpisů a podle § 15 odst. 1 zákona 
č. 247/1995 Sb., O volbách do Parlamentu České 
republiky a o změně a doplnění některých dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, oznamuje:

1. Volby do Zastupitelstev krajů a do Senátu Par-
lamentu České republiky se uskuteční dne:
20. 9. 2024 od 14.00 hodin do 22.00 hodin 
21. 9. 2024 od 8.00 hodin do 14.00 hodin

Případné druhé kolo voleb do Senátu Parlamentu 
České republiky se uskuteční dne: 
27. 9. 2024 od 14.00 hodin do 22.00 hodin 
28. 9. 2024 od 8.00 hodin do 14.00 hodin

2. Místem konání voleb
v okrsku č. 1 – Manětín – je místnost v Kulturním 
domě Manětín, čp. 253, 331 62 Manětín, pro voliče 
bydlící v Manětíně, Lipí, Radějově, Brdě, Hrádku, 
Újezdě a Vladměřicích a České Doubravici,
v okrsku č. 2 – Mezí – je místnost v Kulturním domě 
Mezí, čp. 17, 331 62 Manětín, pro voliče bydlící 
v Mezí, Zhořci a Lukové,

v okrsku č. 3 – Stvolny – je místnost v Občanském 
výboru Stvolny čp. 40, 331 62 Manětín, pro voliče 
bydlící ve Stvolnech, Rabštejně nad Střelou, Vyso-
čanech a Kotanči.

3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy proká-
že svou totožnost, státní občanství České republiky 
a údaje o oprávněnosti hlasovat v uvedeném okrs-
ku. Neprokáže-li uvedené skutečnosti stanovenými 
doklady, nebude mu hlasování umožněno.

4. Každému voliči budou doručeny tři dny přede 
dnem voleb hlasovací lístky. V den voleb volič může 
obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti.

V Manětíně dne 30. srpna 2024

Kamil Hanus, v. r.
Starosta

OZNÁMENÍ O DOBĚ A MÍSTĚ KONÁNÍ VOLEB



3MANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ2024

Příměstský tábor proběhl v termí-
nu 5.–9. 8. 2024. Tábor byl zamě-
řen na aktivity všeho druhu, zážitky 

a zábavu. Tento tábor byl pořádán ve spolupráci SPOL-
KU ŠVIHADLA a ZÁKLADNÍ ŠKOLOU MANĚTÍN. Byly 
připravené zajímavé hry na kooperaci, turnaje, netradič-

ní pohybové hry, celodenní výlet do centra HOPSINA. 
Na závěr tábora nás přijel navštívit jeden z nejlepších 
žonglérů v ČR Kašpar Klepal. Poděkování právem patří 
městu Manětín za propůjčené prostory v KD, BISTRU  
JITŘENKA za výborné obědy a PLOVÁRNĚ MANĚTÍN!

příměšťÁK V POHYBU, MANĚTÍN 2024

Ladislava Kronďáková

Městská knihovna Manětín

Alena Fišerová

Milí čtenáři, 
Babí léto se pomalu hlásí o svou vládu a pokud si chce-
te připomenout stejnojmennou knihu od úspěšné au-
torky – Magdy Váňové, která vyšla před cca 10 lety, 
najdete ji v našem fondu . 
Těšíme se již na malé čtenáře, kteří se po prázdninách 
vracejí do svých lavic a máme pro ně, jako již tradičně, 
nabídku obalení nestandardních učebnic. Každý regist-
rovaný čtenář do 15 let má možnost si nechat zdarma, 
v měsíci září, obalit 1 učebnici! Další za poplatek, dle 
ceníku. Další nabídkou, především pro dojíždějící děti, 
je možnost trávit svůj volný čas v knihovně. Máme zde 
nejen zajímavé knihy a časopisy, ale také zábavné stolní 
hry! K dispozici jsou také počítače pro veřejnost. 
V knihovně pokračuje: VÝSTAVA prací žáků VÝTVAR-
NÉHO oboru ZUŠ Plasy
V srpnu opět proběhla akce: „Knihovna na PLOVÁRNĚ“ 
(18. července a 29. srpna 2024) Obě akce proběhly ve 
velice příjemném duchu a využilo je minimálně 70 čte-
nářů. Děkuji Plovárně Manětín za připojení na internet 
a za velice příjemné zázemí pro knihovnu i pro čtenáře.

Letní fotografická soutěž: „KNÍŽKY MĚ BAVÍ…“ 
Na konci srpna dorazilo do knihovny jen několik soutěž-
ních fotografií. Letos je jich méně, a proto jsou výherci 
všichni zúčastnění! Doufám, že příští léto nám přijde 
fotografií více, aby mohla být výstava bohatší a tím 
i zajímavější. Děkuji všem, kteří fotky poslali. Výherci 
získávají: (Kniha + roční poplatek v knihovně) 
Plánujeme pro Vás… 
Jak na chytrý NOTEBOOK/POČÍTAČ (školení pro se-
niory) Je vám 65 a více let? ZDARMA vás naučíme, jak 
správně ovládat POČÍTAČ a jak se bezpečně pohybovat 
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Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří se dožívají v tomto měsíci životního jubilea.
Přejeme všechno dobré, hodně zdraví, štěstí a radosti do dalších let.
Šlaufová Anna (87) Manětín, Blecha Václav (84) Manětín, Novák Václav (83) Brdo, Benešová 
Kristina (89) Kotaneč, Bílek Václav (83) Manětín, Slachová Jaruška (83) Manětín, Stoklasová 
Libuše (75) Mezí, Široká Hana (75) Manětín.

Blahopřejeme

na internetu. Kdy: V úterý 24. 9. 2024 (9:00–13:00 hod) 
v knihovně s neziskovou organizací Moudrá Sovička 
z.s. V rámci školení budou přestávky s drobným občer-
stvením. Místa jsou omezená na max. 10 účastníků. 
Zájemci by měli mít svůj počítač. Zamluvit místo si 
můžete v knihovně. V tuto chvíli jsou volná 4 místa. 
Bližší info na plakátu a v knihovně. Neváhejte a využijte 
této nabídky.
BURZIČKA DĚTSKÉHO OBLEČENÍ: Zveme Vás na 
7. ročník! Probíhat bude tradičně: září–listopad. Milé 
maminky, od 13. 9. 2024 můžete začít nosit do knihovny 
dětské oblečení na prodej. (Preferujeme oblečení pod-
zim/zima). Označte věci cedulkou s cenou a značkou 
prodávajícího (tu si vymyslete). Maximální počet věcí je 
stanoven na 30 ks. PŘIJĎTE SE TŘEBA JEN PODÍVAT, 
RÁDI VÁS V KNIHOVNĚ S DĚTMI UVIDÍME.
BOOKSTART: úterý 17. ZÁŘÍ 2024: 16.30 – 9. SPO-
LEČNÉ SETKÁNÍ DĚTÍ 
Malý výběr z nových knih: 
pro dospělé:
Loď plná nevěst / Jojo Moyesová,
Smrt na hostině: případy královského soudce Melichara 
/ Jan Bauer, 
Slunce nad solnou zahradou / Tabea Bachová, 
Tajemství zamčené knihovny / Frida Skybäck,
Vrah andělů / Andrew Mayne,
pro děti: 
Únikovka: zimní dobrodružství. Vánoční past / Eva Eich,
Osel Siprd / Iva Gecková, Adam Drahokoupil, 
Zachraň život s Nehodovými: interaktivní mluvicí kniha,
Putování magickou Prahou: interaktivní mluvicí kniha 
a mapa.
Další novinky najdete v našem on-line katalogu:
https://katalog.manetin.cz/ 
„Kultura občanům regionu“
V tuto chvíli máme volná 3 místa ve 4. řadě na překrásný 
balet: Malý princ (20. 10. 2024). Pokud si vyberete toto 
nebo třeba jiné představení, které Vás zajímá, co nejdří-
ve nahlaste svůj zájem, aby bylo možné zarezervovat 
pro Manětín dostatek pěkných vstupenek!  

Program následující sezony najedete na plakátech a na 
adrese: https://manetin.knihovna.cz/kulturni-akce/
Speciální nabídka:
Město Manětín ve spolupráci s knihovnou pro Vás při-
pravuje překrásný
 KONCERT na období ADVENTU!
Na neděli: 22. 12. 2024 jsme pro Vás do KD Manětín 
pozvali sólistku opery v DJKT v Plzni, Ivanu Klimento-
vou! Klavírní doprovod: Taťána Vaněčková a koncertem 
nás provede moderátor, choreograf a pedagog Jaroslav 
Kůla. Těšit se můžete na VÁNOČNÍ koncert naplněný 
slavnými muzikálovými melodiemi a zazní též vánoční 
písně z legendárního alba K. Gotta – BÍLÉ VÁNOCE. 
Nebudou chybět ani pohádkové melodie a koledy!
Při sklence vína si přijďte vychutnat koncert a naladit 
se na VÁNOČNÍ SVÁTKY.
Předprodej vstupenek bude v knihovně zahájen v ŘÍJ-
NU. Bližší informace v knihovně a na plakátech.
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Vážení spoluobčané,

Mgr. Vladimír Cimler, ředitel ZŠ Manětín

dne 2. 9. 2024 jsme zahájili nový školní rok. První den 
jsem před školou přivítal všechny žáky a představil 
jim nové pedagogické pracovníky. Poté si třídní uči-
telky odvedly své žáky do tříd k první hodině tohoto 
školního roku. 
Rovněž jsme, a to velmi rádi, ve škole přivítali naše 
nové prvňáčky. Děkuji za účast panu starostovi Ka-
milu Hanusovi i za jeho milá slova. 
Pro letošek jsme připravili několik novinek, z nichž 
bych rád upozornil na novou schránku důvěry a tzv. 
Desatero žáka. Obě novinky jsou dostupné na našich 
webových stránkách. Naleznete zde i výroční zprávu 
za uplynulý školní rok. Dále chystáme několik zají-
mavých projektů. Zde zmíním alespoň nové pojetí 
vánočních trhů spojených s dnem otevřených dveří. 
Doufám, že nejen prvňáčkové, ale i ostatní žáci budou 
do školy chodit rádi a všem přejeme mnoho školních 
úspěchů. Vám, rodičům, přejeme hodně trpělivosti 
se svými dětmi a nám všem především hodně zdraví.
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KINO SOKOL

Tomislav Štika

Pátek, 6. 9. 2024, 18 h 
NINA A JEŽKOVO TAJEMSTVÍ
(animovaný, rodinný, Francie, 2023, 77 min.) 
Režie: Alain Gagnol
Desetiletá Nina miluje tatínkovy pohádky o ježkovi, 
který objevuje svět. Jednoho večera ale tatínek vy-
právět nepřijde. Ztratil totiž práci a svět celé rodiny 
se obrátil vzhůru nohama. Nina se bojí, co bude dál, 
a když zaslechne zvěsti o pokladu, který je ukryt 
kdesi ve staré tatínkově továrně, rozhodne se se svým 
nejlepším kamarádem Mehdim podniknout odvážnou 
akci. Chtějí poklad najít a rozdělit peníze mezi otce 
a jeho kolegy. Bláznivé dobrodružství začíná… (AČFK)

Vstupné na všechna představení je dobrovolné.
Průběžně aktualizovaný program naleznete na webo-
vých stránkách: www.manetin.cz/mesto/kino
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Sobota 17. 8. 2024 patřila nám – dobrovolným hasičům 
Manětína. V krásném slunečném počasí jsme si spolu 
s vámi mohli v okolí hasičské zbrojnice připomenout 
půlkulaté 155. výročí založení našeho sboru. Velmi nás 
potěšila vysoká účast, která byla napříč generacemi 
z řad manětínských občanů, přátel a kolegů z jiných 
hasičských sborů. Mezi hosty oslav patřila starostka 
OSH Plzeň-sever Alena Foldová, hasiči z německého 
města Leuchtenberg a zástupci dalších sborů. Vaše 
hojná účast nás zahřála u srdce, neboť díky ní vidíme, 
že si naší práce vážíte, a za to vám děkujeme. 
Po vyslechnutí státní hymny přednesl projev starosta 
našeho sboru František Hanus, který následně vyzna-
menáními ocenil práci vybraných členů našeho sboru. 
Poté navázal starosta města Manětín Kamil Hanus, 
který ve svém projevu vyzdvihl dlouholetou práci členů 
SDH v našem sboru na úseku mládeže a spolu s mís-
tostarostkou Ing. Evou Wollrábovou poděkovali druž-
stvu mladých hasičů za skvělou reprezentaci našeho 
města na Mistrovství České republiky ve hře Plamen 
a za získání mistrovského titulu.

V 15.00 hod. se rozezněla na ZŠ siréna, která cvičně 
vyhlásila výjezdové jednotce požární poplach. Všichni 
přítomní mohli zažít reálný výjezd naší jednotky, čin-
nost v místě požáru, komunikaci IZS, záchranu osoby, 
poskytnutí první pomoci za pomoci AED umístěného 
na hasičské zbrojnici a činnost zdravotní záchranné 
služby. Skvělou atmosféru ukázky a zároveň i celého 
odpoledne nám mluveným slovem a odborným ko-
mentářem zpříjemnil záchranář Mgr. Jaroslav Hruška. 
Následná ukázka jedné z pěti disciplín mistrovství 
mladých hasičů měla za úkol diváky hlavně pobavit. 

V soutěžním duchu se utkalo několik pětic mladých ha-
sičů, dorostenců a v závěru i dospělých trenérů. Dalším 
bodem programu byla statická prohlídka s komentářem 
vozidel Tatra 815, Mercedesu Atego a Mercedesu ZZS 
PK, která zaujala především dospělé diváky, zato pro-
jížďky s těmito vozidly kolem Manětína pak s nadšením 

Oslavy 155. založení SDH Manětín   

Lukáš Šafr
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využili snad všichni nejmenší účastníci. Uvnitř hasič-
ské zbrojnice byly rovněž promítána videa z činnosti 
SDH Manětín, zásahů výjezdové jednotky a činnosti 
mladých hasičů (fotky i videa naleznete na facebooku 
SDH Manětín). 
Pro návštěvníky oslav bylo připraveno chutné občer-
stvení, včetně sladkého koutku s palačinkami a ledo-
vou kávou. Posezení při hudbě se pak protáhlo až do 
brzkých ranních hodin. Žádná akce se neobejde bez 
spolupráce mnoha lidí, a proto nám dovolte, abychom 
jmenovitě poděkovali: Mgr. Jaroslavu Hruškovi, dvojici 
záchranářů – Tomáši Součkovi a Bc. Jakubu Kolářovi, 
ZZS PK za použití náhradního vozidla k ukázce, Letecké 

záchranné službě za zapůjčení cvičné figuríny, Petru 
Holečkovi za překládání, zaměstnancům zámku Ma-
nětín a členům SDH, kteří se na přípravách a průběhu 
této zdařilé akce podíleli. 
Ještě jednou vám všem zúčastněným děkujeme a tě-
šíme se za 5 let opět na viděnou!
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PETR BRANDL OPĚT V MANĚTÍNĚ! 
ZÁMEK MANĚTÍN PŘIPOMNĚL PŘÍBĚH JEDNOHO Z NEJSLAVNĚJŠÍCH 
ČESKÝCH MALÍŘŮ

Julie Valešová

Příběh, který jako by byl předurčen stát se veselou a po-
učnou divadelní podívanou, i tak by se dal označit život 
Petra Brandla a jeho působení v Manětíně. A právě tak 
se rozhodli průvodci zámku Manětín spolu s herec-
kým matadorem Vladimírem Cimlerem ztvárnit otisk 
slavného českého malíře v dějinách našeho barokního 
městečka.
Mnohé možná zaskočí, že Petr Brandl kromě umělecké 
tvorby, zanechal v Manětíně i vzpomínky, které dodnes 
budí pobavení. Brandlův bohémský styl života však 
nezůstal bez odezvy naší paní hraběnky Marie Gabriely 
Lažanské. Co vše se za zdmi zámku odehrálo a co od-
halilo poslední bádání historiků o jednom ze zámeckých 
obrazů? Na to našli odpověď návštěvníci manětínské 
Hradozámecké noci v sobotu 24. srpna.

I letošní rok si speciální kostýmované prohlídky našly 
svoje příznivce a díky obrovskému zájmu byly přidány 
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i prohlídky v pátek 23. srpna. Celkem bylo odehráno 
9 hodinových prohlídek a zhlédlo je 270 návštěvníků. 
Právě vysoká návštěvnost a krásné ohlasy bezpro-
středně po prohlídkách i na sociálních sítích jsou pro 
nás tou největší odměnou. Zejména proto, že si téma 
a scénář každý rok sami vytváříme a ve volných chví-
lích secvičujeme představení, kterým vás pak chceme 
potěšit a předat kus manětínské historie.
Tímto bych všem, kteří se na Hradozámecké noci 
podíleli, chtěla moc poděkovat za veškeré úsilí, čas 
i nadšení. Velké poděkování pak patří i Římskokatolické 
farnosti Manětín, která nám umožnila zakomponovat 
do prohlídek krásné prostředí manětínského kostela 
včetně cesty po působivém schodišti spojující kostel 
se zámeckou oratoří.

S díky se loučíme s Hradozámeckou nocí a těšíme se 
na viděnou na dalších obdobných akcí, které do konce 
roku chystáme!
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Z kultury, obchodu, sportu a další informace

Víceúčelové hřiště Manětín
Objednávky na tel. čísle 728 678 889.

V neděli 15. 9. 2024 od 9.00–11.00 hod. se bude vy-
dávat cibule z Račetic. Jako vždy na parkovišti před 
bývalou jídelnou.

Ordinace praktického lékaře MUDr. Stehlíka oznamuje  
změnu ordinační doby.    
Z důvodu dovolené od 9. 9. do 13. 9. bude ordinace
Út   8–12  Manětín 
Čt   8–12  Manětín
Ostatní dny bude ordinace v NZZ Dolní Bělá 8–12 hod.
Zastupuje MUDr. Tomáš Křiklán, praktický lékař v Dolní 
Bělé.
Telefonní č. ordinací:
Manětín   373 392 246       
Dolní Bělá   373 394 258 

Výkup kožek proběhne v Manětíně u městského úřadu        
v sobotu 7. 9. a 5. 10. 2024 od 14:00 hodin.   
Výkup zajišťuje firma Růžena Kubešová,
tel. 415 749 562, 723 763 418. Nově prodej krmných 
směsí pro králíky, slepice a jiné.

Stará garda Manětín – Utkání podzimní části:
6. 9. 18:00 Manětín vers. Plasy
13. 9. 18:20 Manětín vers. Druztová
20. 9. Dýšina vers. Manětín 
27. 9. Kožlany vers. Manětín 

Prodej chlazené drůbeže z vlastního chovu – kachny, 
kuřata, krůty a krocany
Kralovická zemědělská a.s. bude s platností od  
1. 8. 2024 v Manětíně u zámku každý čtvrtek v lichém 
týdnu od 12.45 do 13.15 hod. prodávat drůbeží maso 
či zavážet maso objednané na e-shopu:
www.kralovickadrubez.cz

V sobotu dne 14. září 2024 pořádáme zájezd do 
Litoměřic – Zahrada Čech.
Odjezd v 7.15 hod. od školy v Manětíně. Přihlášky na 
tel. čísle: 737 340 747 – p. Janouškovcová.

Vývoz septiků a žump Městem Manětín
V současné době mají přednost občané, kteří se při-
pojují na ČOV. Vývozy pokračují podle pořadníku a ka-
pacity ČOV. Kontakt p. Václav Franče 725 564 098.

Muzeum a galerie severního Plzeňska 
v Mariánské Týnici 
Kalendář akcí a aktuální informace na: 
www.marianskatynice.cz,
info@marianskatynice.cz, tel.: 373 396 410
Sledujte náš web, FB a IG.
Pozvánka na Noc v muzeu
Jak to bylo s Radimem, aneb Jak dopadlo selské po-
vstání roku 1680? Přijďte se podívat do Mariánské 
Týnice na noční divadelní představení se souborem 
Tyl z Čisté, které se koná po dva večery – 
20. a 21. září 2024.
Noční prohlídky se konají formou divadelních vstupů, 
které se odehrávají v expozici muzea. Ta se pro tyto 
večery stane divadelním jevištěm. Na jednotlivá před-
stavení je nutná rezervace na tel.: 373 396 410. Hraje-
me od 18:00 každou ¾ hodinu. Představení trvá cca 
1 hodinu. Cena vstupenky: dospělí 120 Kč / děti 60 Kč.

Sběrný dvůr Nečtiny, kam mohou vozit odpady 
i občané našeho města. Obsluha sběrného dvora – 
tel.: 604 794 428, e-mail: obec@nectiny.cz
Provozní doba: 
Po 	   8.00–12.00 hod
St 	 14.00–19.00 hod
So	   8.00–12.00 hod
V den státního svátku je SD uzavřen.
Sběrný dvůr Nečtiny upozorňuje, že odpad do sběrného 
dvora je možné bezplatně uložit pouze řádně vytřídě-
ný a v omezeném množství – maximálně jeden vozík 
(kára) za auto. V případě likvidace či vyklízení většího 
objemu odpadu je třeba jej likvidovat na vlastní náklady 
– objednat kontejner a nechat vyvézt TS Města Manětín 
nebo si zajistit vlastní odstranění rovnou na skládku.



15MANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ2024

Vydavatel Manětínského zpravodaje: 
Město Manětín, Manětín 89, 331 62, IČ: 00258091. Periodický tisk územního samosprávného celku – měsíčník, místo vydávání Manětín. 
Sazba a tisk: TCF print s.r.o., Plzeň. Foto v úvodu titulní strany Oto Tesař. Děkujeme autorům za všechny zaslané příspěvky a fotografie. 
Za případné tiskové chyby se čtenářům omlouváme. Příspěvky a plakáty ve zpravodaji nejsou nijak stylisticky upravovány vydavatelem, 
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tohoto měsíce na adresu zpravodaj@manetin.cz, pozdější příspěvky nebudou moci být uveřejněny.

Ing. Dana Krepindlová (roz. Holotová) 
tel.: 777 023 423, 773 333 606 (asistentka)
Otevírací doba kancelář MANĚTÍN: 
Manětín 89 (v budově MěÚ 1. patro) 
Pondělí: 	 9.00–15.00 hod
Středa:		 9.00–15.00 hod
Ostatní dny dle tel. domluvy, 
možná je i osobní návštěva u klienta
Nabídka našich služeb:
•	 Životní a úrazové pojištění pro dospělé i děti
•	 Pojištění motorových vozidel – 
	 povinné i havarijní
•	 Pojištění majetku a odpovědnosti, 
	 cestovní pojištění
•	 Stavební spoření 
	 (Raiffeisen, Česká spořitelna)
•	 Penzijní spoření
•	 Hypotéky až u 5 bank
•	 Investice (fondy, Partner Invest)
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